GABINETE DO VEREADOR GALEGO DE LAJES

REQUERIMENTO Nº       /2022

         Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Diretor Presidente da Autarquia de Mobilidade,

Transito e Transporte de Caruaru (AMTTC), para que viabilize a confecção e fixação das placas

constando o Nome e CEP, nas Ruas do Residencial Xique-Xique, abaixo relacionadas.

 Rua Carmem Miranda( Marília Mendonça)

 Rua São Luiz (Núbia Lafaet)

 Rua São Paulo

 Rua Prosperidade (Nova Prosperidade)

 Rua Viena

 Rua Rio de janeiro (Madeira de Lei)

 Rua Campo Grande

 Rua Tom Jobim (Professor José Florêncio)

 Rua Paris ( França)

 Rua Renato Russo (Ezequias Rodrigues)

                                                           JUSTIFICATIVA

           É de suma importância a confecção e fixação das placas constando o NOME E CEP das ruas

relacionadas, os moradores da localidade estão passando por muitos problemas, tendo em vista que

não está chegando correspondência nas ruas mencionadas.  Desse modo, imperioso a aprovação

deste requerimento pelos Nobres Pares desta Casa, e da aprovação deste pleito, seja dado

ciência às autoridades sobreditas.

                                Caruaru, Sala das Sessões, 02 de agosto de 2022.

                                      Vereador GALEGO DE LAJES  -Autor

		2022-08-02T09:48:20-0300
	Vereador Galego de Lajes